BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 124/QĐ-BXD              Hà Nội, ngày 22 tháng 6 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chỉ định tổ chức thử nghiệm/chứng nhận

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa năm 2007;

Căn cứ Nghị định số 81/2017/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa và Nghị
định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số
Điều của Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2008 của Chính
phủ quy định chi Tiết thi hành một số Điều Luật chất lượng sản phẩm, hàng hóa;

Căn cứ Nghị định số 154/2018/NĐ-CP ngày 09/11/2018 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung, bãi bỏ một số quy định về điều kiện đầu tư, kinh doanh trong lĩnh vực
quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ và một số quy định về kiểm tra
chuyên ngành;

Theo đề nghị của Vụ trưởng các Vụ: Khoa học Công nghệ và Môi trường,
Vật liệu xây dựng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chỉ định Trung tâm Giám định chất lượng xây dựng tỉnh Lào
Cai thuộc Chi cục Giám định xây dựng, Sở Giao thông vận tải - Xây dựng
tỉnh Lào Cai

Tr ụ sở: km 3, đại lộ Trần Hưng Đạo, phường Nam Cường, thành phố Lào
Cai, tỉnh Lào Cai

Thực hiện việc thử nghiệm/chứng nhận chất lượng sản phẩm, hàng hoá
vật liệu xây dựng (theo Danh mục tại Phụ lục kèm theo) phù hợp với Quy chuẩn
kỹ thuật quốc gia về sản phẩm, hàng hóa vật liệu xây dựng, số hiệu QCVN
16:2019/BXD.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/7/2020 và có giá trị đến
ngày 01/7/2023, thay thế Quyết định số 1332/QĐ-BXD ngày 29/12/2017.

Điều 3. Trung tâm Giám định chất lượng xây dựng tỉnh Lào Cai thuộc Chi
cục Giám định xây dựng, Sở Giao thông vận tải - Xây dựng tỉnh Lào Cai có trách
nhiệm thực hiện hoạt động đánh giá sự phù hợp phục vụ quản lý nhà nước khi có

yêu cầu; phải tuân thủ các quy định, hướng dẫn của cơ quan nhà nước có thẩm
quyền và chịu hoàn toàn trách nhiệm về kết quả đánh giá sự phù hợp do đơn vị mình
thực hiện.

Điều 4. Vụ trưởng các Vụ: KHCN&MT, V ật liệu xây dựng, Chánh văn
phòng Bộ Xây dựng, Trung tâm Giám định chất lượng xây dựng tỉnh Lào Cai
thuộc Chi cục Giám định xây dựng, Sở Giao thông vận tải - Xây dựng tỉnh Lào
Cai và các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Bộ trưởng Phạm Hồng Hà (để báo cáo);
- Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng;
- Lưu: VT, Vụ KHCN&MT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Văn Sinh

PHỤ LỤC
Danh mục sản phẩm, hàng hoá vật li ệu xây dựng

được chỉ định đánh giá sự phù hợp với QCVN 16:2019/BXD

(Kèm theo Quyết định số 124/QĐ-BXD ngày 22 tháng 6 năm 2020)
----------------------------------

TT Tên sản phẩm, hàng hóa vật li ệu xây dựng

1.  Cốt liệu lớn (đá dăm, sỏi và sỏi dăm) dùng cho bê tông và vữa

2.  Cát tự nhiên dùng cho bê tông và vữa

3.  Cát nghiền cho bê tông và vữa

4.  Gạch đất sét nung

5.  Gạch bê tông

6.  Sản phẩm bê tông khí chưng áp

--------------------------------

		2020-06-22T16:43:39+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!